
 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação nº 4.883 de 17 de julho de 2017. D.O.U. nº 137, de em 19/07/2017, Seção 1, Páginas 66. 

 

DELIBERAÇÃO Nº 4.883, DE 17 DE JULHO DE 2017. 

 

 

Homologar os processos administrativos apreciados 

na 679ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho 

Federal de Economia. 

 

 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e disposições 

regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, de 17 de novembro 

de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 1978, e o que consta nos 

processos apreciados na 679ª Sessão Plenária Ordinária do Cofecon, realizada nos dias 14 e 15 de julho de 

2017, em Brasília-DF; 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados: 

 

Indefere recurso de remissão de débito 

 

Processo: 17.743/2016 (CORECON-RJ) 

Interessada: Catia Rosane do Nascimento Tome 

Eckstein  

Processo: 17.750/2016 (CORECON-RJ) 

Interessado: Joaquim Mendes Pereira do Valle 

Processo: 17.752/2016 (CORECON-RJ)  

Interessada: Cristina Helena Gonçalves da Silva 

Processo: 17.753/2016 (CORECON-RJ) 

Interessado: Tomas Scott Pereira Newlands 

Processo: 17.755/2016 (CORECON-RJ) 

Interessado: Ronaldo Manhães Rocha 

 

 

Indefere recurso de cancelamento de registro 

 

Processo: 17.741/2015 (CORECON-RJ) 

Interessado: Felipe Gottlieb 

Processo: 17.742/2016 (CORECON-RJ) 

Interessada: Lia Santiago de Falco 

  

Processo: 17.745/2015 (CORECON-RJ) 

Interessada: Giselle Pimentel Duarte Rodrigues Terra 

   

 

Indefere recursos de cancelamento de registro com remissão de débito 

 

Processo: 17.889/2016 (CORECON-SP) 

Interessado: Vicente Antonio Marchioro  

 

 

Indefere recursos de exercício ilegal da profissão 

 

Processo: 17.739/2016 (CORECON-RJ) 

Interessada: Prefeitura Municipal de Rio Bonito 

Processo: 17.744/2016 (CORECON-RJ) 

Interessado: Erik Conolly de Carvalho 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação nº 4.883 de 17 de julho de 2017. D.O.U. nº 137, de em 19/07/2017, Seção 1, Páginas 66. 

 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO 

 

Auxílio Financeiro concedido de acordo com o voto do relator: 
 

 

Auxílio Financeiro concedido de acordo com o voto do relator, observando-se a condicionante 

de regularidade contábil junto ao Cofecon: 

 

 

Auxílio Financeiro indeferido de acordo com o voto do relator: 
 

 

 

 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Brasília-DF, 17 de julho de 2017. 

 

 

ECON. JÚLIO MIRAGAYA 

Presidente do Cofecon 

Processo: 18.080/2017 (CORECON-AM) 

Apoio Financeiro – XIV Prêmio Amazonas.  

Valor: R$ 3.000,00 

Processo: 18.039/2017 (CORECON-RN) 

Apoio Financeiro - XVII Prêmio RN  

Valor: R$ 3.000,00 

Processo: 18.113/2017 (CORECON-ES) 

XXII Prêmio ES de Economia 

Valor: R$ 3.000,00 

Processo: 18.115/2017 (CORECON-RO) 

VI Premio Rondônia de Monografia 

Valor: R$ 3.000,00 

Processo: 18.047/2017 (CORECON-PR) 

Apoio Financeiro - 27º Prêmio Paraná 

Valor: R$ 3.000,00 

Processo: 18.062/2017 (CORECON-PR) 

Apoio Financeiro - 22º ENESUL 

Valor: R$ 6.500,00 

Processo: 18.120/2017 (CORECON-GO) 

XI Prêmio de Monografia Leopoldo Bulhões 

Valor: R$ 3.000,00 

Processo: 17.676/2016 (CORECON-TO) 

Apoio Financeiro - Modernização Tecnológica 

Valor solicitado: R$ 3.696,00 

Processo: 18.098/2017 (CORECON-PR) 

Apoio Financeiro – Concurso de Redação 

 


